Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от  27  июня  2022 года

	№ 2

	Д.Ушья

Присутствовали:
	Председатель

	Белослудцев  Евгений Викторович
	Глава сельского поселения

	Заместитель председателя:

	Денисюк Ирина Вячеславовна

Секретарь комиссии:
	Заместитель главы .

	Першина Зоя
 Евгеньевна

Члены комиссии:
	Начальник правового отдела

	Седова Мария
Валентиновна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Иркуанова Наталья
Владимировна
	Заместитель директора МКОУ «Мулымская СОШ».

	Гайдукова Энгелина
Мавлитовна
	Учитель МКОУ Ушьинская СОШ.

	Изотова Галина
Егоровна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Сильнягина Татьяна
 Васильевна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Огрызко Ольга
Евгеньевна
	Член общественного Совета при главе поселения

	Бричка Оксана
Николаевна
	Член общественного Совета при главе поселения.

	Гандзюк Владимир
Романович
	Член общественного Совета при главе поселения.

	Корчемкин Владимир
Васильевич
	пенсионер п. Мулымья.
[bookmark: _GoBack]

Рассмотрены вопросы:
1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _______________________________________________________________________
(Е.В. Белослудцев )
РЕШЕНИЕ:
0. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

1. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за  II квартал 2022 года
(И.В. Денисюк, З.Е. Першина )

План противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на 2021-2024 годы (далее – План), утвержден постановлением администрации сельского поселения Мулымья  21 сентября 2021 года № 112 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья на 2021-2024 годы».  На сегодняшний день  запланированные мероприятия на II квартал 2022 года  исполнены в полном объеме, без нарушения сроков.
Решили:
0. Информацию принять к сведению.
0. Мероприятия, предусмотренные Планом противодействия коррупции в администрации сельского поселения Мулымья  на II квартал  2022 года считать исполненными.

            3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции и недопущению нарушений в муниципальном учреждении «Сельский центр культуры Шаим», муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба»
(Т.С. Овечкин, директор МУ СЦК «Шаим», А.А. Хлопов, директор МКУ «АХС»)

Антикоррупционную политику и другие документы организации, регулирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции, принимаются в форме локальных нормативных актов, что позволяет обеспечить обязательность их выполнения всеми работниками организации.
- определены должностные лица, ответственные за противодействие коррупции, изданы локальные акты о назначении должностного лица, ответственного за противодействие коррупции, внесены соответствующие нормы в трудовые договоры, должностные инструкции должностных лиц, ответственных   за противодействие коррупции.
- в соответствии с Типовыми положениями в учреждениях внедрены процедуры урегулированию конфликта интересов о конфликте интересов работников, приняты Кодексы этики и служебного поведения, процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения   их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений, правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.
- Утвержден План мероприятий по реализации антикоррупционного законодательства, по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
- Ведется журнал регистрации и учета уведомлений о случаях склонения сотрудников учреждения к совершению коррупционных правонарушений.
Определены лица, ответственные за прием сведений о конфликте интересов, и рассмотрение этих сведений.
Утверждены декларации о конфликте интересов.
В отчетном периоде в учреждениях была проведена работа     по выявлению фактов, содержащих признаки конфликта интересов,  том числе скрытой аффилированности и своевременному принятию мер, направленных на урегулирование возникшего конфликта интересов.
Данная работа проведена с помощью проведения анкетирования сотрудников учреждений на предмет наличия родственных связей, которые влекут или могут повлечь возникновение конфликта интересов,    по завершению которого осуществлен анализ кадрового состава.
РЕШЕНИЕ:
4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Рекомендовать МУ СЦК «Шаим», МКУ «АХС»:
4.2.1 активизировать работу по обучению сотрудников Учреждения по вопросам профилактики и противодействия коррупции путем:
- проведения обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
- организации индивидуального консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур.
4.2.2. рассмотреть возможность организации обучения (курсы повышения квалификации) должностных лиц, ответственных за профилактику и противодействие коррупции в Учреждении.
Срок: до 01 декабря 2022 года.

Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 З.Е.Першина